УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От «______» ______________ 2012г.                                                                   № ________
Об итогах  районного конкурса групп ДОУ
             Согласно приказу МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»  от 07.03.2012г.  № 124 «О  проведении районного конкурса «Лучшая группа ДОУ» в период с 26.03по 30.03 2012г. проводился районный конкурс групп ДОУ.
	№
п\п
	Заведующий учебным кабинетом ОУ
	ОУ

	1
	Сосновенко Е.В.
Федченко С.В.
	МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад»

	2
	Светличная И.И.
Шестакова Е.И.
	МДОУ « Краснояружский детский сад общеразвивающего вида»

	3
	Федченко Е.А.
Васюкова Е.С.
	МДОУ «Вязовской детский сад общеразвивающего вида»

В конкурсе приняли участие 3 группы ДОУ из  3 дошкольных учреждений.
Результаты конкурса свидетельствуют о целенаправленной работе дошкольных учреждений по оформлению, оборудованию, открытию новых игровых и развивающих зон, созданию условий для организации образовательного процесса.
В группах  МДОУ « Краснояружский детский сад общеразвивающего вида», МДОУ « Краснояружский Центр развития ребенка – детский сад», МДОУ « Вязовской детский сад» создана, систематизирована база методического, дидактического, раздаточного материала. Игровой материал соответствует возрасту детей во всех группах, эстетично и привлекательно оформлен.
Можно отметить наиболее успешно представленные группы ДОУ следующими воспитателями: Светличной И.И. (МДОУ « Краснояружский детский сад общеразвивающего вида»), Федченко С.В. (МДОУ « Краснояружский Центр развития ребенка – детский сад»), Федченко Е.А. ( МДОУ « Вязовской детский сад»).
Вместе с тем, в конкурсе не приняли участие МДОУ «Сергиевский детский сад», разновозрастные группы общеобразовательных учреждений района.
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:
1.  Присудить первое место в районном конкурсе групп ДОУ:
- группе ДОУ МДОУ « Краснояружский Центр развития ребенка –    детский сад» (воспитатели  Федченко С.В., Сосновенко Е.В.) .
    2. Присудить второе место в районном конкурсе групп ДОУ:
- группе ДОУ МДОУ « Вязовской детский сад» (воспитатели Федченко    Е.А., Васюкова Е.А.).
    3. Присудить третье место в районном конкурсе групп ДОУ:
 - группе ДОУ МДОУ « Краснояружский детский сад общеразвивающего вида» (воспитатели Светличная И.И., Шестакова Е.И.).
4. Наградить победителей конкурса дошкольных групп Почетной  грамотой МУ «Управление образования администрации Краснояружского района».
5. Рекомендовать руководителям ДОУ учесть  при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  образовательного учреждения   результаты участия педагогов в районном конкурсе групп ДОУ.
6. За подготовку к  конкурсу групп ДОУ объявить благодарность следующим руководителям ДОУ:
- Жиленко Л.А. - МДОУ « Краснояружский Центр развития ребенка – детский сад»;
 -  Сосоенко Н.И. - МДОУ « Вязовской детский сад»;
 - Смогаревой В.Н. - МДОУ « Краснояружский детский сад общеразвивающего вида».
    7. Руководителям образовательных учреждений МДОУ « Сергиевский детский сад» (Севостьянова С.С.) МОУ « Степнянская ООШ» (Копань Ю.Б.), МОУ « Колотиловская ООШ» (Литвиненко В.Р.), МОУ «Репяховская ООШ» (Сотникова Т.Н.), МОУ « Теребренская ООШ» (Мишенина А.В.), активизировать работу по оформлению, оборудованию групп ДОУ и повышению их роли в обучении и воспитании дошкольников, совершенствованию образовательного процесса.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора   ЦМиСО  Мельникову И.А.
Начальник МУ  « Управление  образования                          Е. Головенко администрации Краснояружского района»